ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

                        Срок проведения  антикоррупционной экспертизы

с   18  по 28    апреля  2025 года

О внесении изменений в постановление администрации Ейского

городского поселения Ейского района от 7 сентября 2023 года № 862

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях

принятия их на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Краснодарского края от 5 декабря 2023 года № 5027-КЗ «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского городского

поселения Ейского района от 7 сентября 2023 года № 862 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1) в наименовании, в пункте 1 постановления слова «Признание граждан

малоимущими в целях принятия их на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях» заменить словами «Признание граждан малоимущими в

целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

2) подпункты 1, 2 пункта 3.3.1.2 подраздела 3.3 приложения изложить в

следующей редакции:

«1) в отношении граждан, получающих пенсию, - сведения о размере

выплат (включая пенсию, доплаты, устанавливаемые к пенсии, социальные

выплаты и выплаты по уходу) за 12 месяцев, непосредственно

2

предшествующих месяцу подачи заявления. Сведения, указанные в настоящем

пункте, запрашиваются уполномоченным органом в территориальном органе

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации или

пенсионном подразделении федерального органа исполнительной власти

(федерального государственного органа), а также могут быть получены в

установленном порядке из государственной информационной системы «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Получение

указанных сведений в государственной информационной системе «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи»;

2) сведения о получении мер социальной защиты (поддержки) с

указанием размера (суммы) выплат (пособий, материальной помощи и других

социальных выплат) за 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления.

Сведения, указанные в настоящем пункте, запрашиваются уполномоченным

органом в органах (организациях) социальной защиты населения, а также могут

быть получены в установленном порядке из государственной информационной

системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Получение указанных сведений в государственной информационной системе

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»

осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О государственной

социальной помощи».

2. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского

поселения Ейского района (Пащенко) обеспечить обнародование настоящего

постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                  В.Д. Квитовский

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ейского городского поселения

Ейского района

от ____________________№_______

«О внесении изменений в постановление администрации Ейского городского

поселения Ейского района от 7 сентября 2023 года № 862 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Проект составлен и внесен:

Управлением

жилищно-коммунального

хозяйства

Начальник управления                                                                           Ю.М. Гурина

Проект согласован:

Заместитель главы

Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                        А.А. Бурнаев

Начальник правового отдела                                                                 А.В. Ивченко

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                                 А.А. Шинковая

4

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:

«О внесении изменений в постановление администрации Ейского

городского поселения Ейского района от 7 сентября 2023 года № 862 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

Проект внесен: Ю.М. Гурина - начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Ейского городского поселения

Ейского района.

Постановление разослать:

1) отделу по организационной работе администрации Ейского городского

поселения Ейского района - 1 экз.;

2) управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

Ейского городского поселения Ейского района - 3 экз.

Подпись: _________________                            Дата: «___» __________ 2025 года